
1 &

GENERALI

U 01. 2G19

tíůáJo - Ciaw

Pojistná smlouva č. 5557015046
pro pojištění hospodářských zvířat

Pojistitel VL

Generali Pojišťovna a.s.
se sldlem: Bělehradšká 299/132, Vinohrady; 120 00 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869 
zastoupená

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866 á je 
členem Skupiny Generaíi, zapsané v italském.registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS 
(dále jen ,;pojistitel"j

a

Pojistník
ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace
šeisídlem: U zoologické záhrady 147/46, Bystrc, ,635 00 Brno, Českářepubfika, IČO: 00101451 
zástóupéná:
Společnost jě zápšáriá v obchodním rejstříku vedeném Krajškýni-šbudem v Brně, spisová značka Pr 11 
(dále jěh „pojistník")

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění hospodářských zvířat

Pojištěný jé totožný š pojistníkem.
Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

Makléřská doložka
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem: OK GROUP a.s. sé sídlem: Mánesova 3014/16, 612 ,00 
Brno, Češka republika, IČO: 255 61;004, agenturni-Čísló:  (dálején „zplnomocněný makléř') smlouvu, ňa jejímž 
základě zplnomocněný maklér vykonává pro Pojistnlka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví á jě pověřen 
správou této pojistné smlouvy. Jednání týkající še této pojistné smlouvy budou prováděna výhradně prostřednictvím 
zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat smluvhě závazná oznámení a rozhodnutí obou smluvních stráň. 
Písemnosti smluvní strany mající vztah k pojištění sjednanému touto 'pojistnou smlouvou se považují za doručené 
doručením na korespondenční adresufdruhé smluvní štrany; S ohledem; na to budou jedňáhf týkající šé této pojistné 
smlouvy prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, a to po dobu trvání pojištění hěbo dó 
okamžiku, kdy se pojistitel dozví, že plná moc byla odvolána. Pojistník še zavaziije o odvolání plné moči běž odkladu 
písemně informovat pojistitele.

SEPftRfiTOR

Korespondenční adresy
Pojistitel: Génerali Pojišťovna a;š., Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, Česká,republika 
Pojistník: OK GROUP a.s., Mánesova 3014/16, 612 OOBrfio, Česká republika

..Generaíi Pojišťovnai a.s. se.sídlem Bělehradská 299/132. Vinohrady, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ;'CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praže, spisová značka 0 2866 á je členenvSkupiny Generaíi, zapsané v iiálském registru pojiáťovačich skupin.’ vedeném IVASS, klientský servis': 244 168 188, generaíi,cz,;9-ma’ii:
servis cz@generali,com



Článek 1
Úvodní ustanovení

Pojištění hospodářských zvířat se řídí touto pojistnou smlouvou, dále Všeobecnými pojistnými podmínkami pro 
pojištění majetku VPPM 2014/01 (dále jen „VPP M 2014/01"), Zvláštními pojistnými podmínkami pro zemědělské 
pojištěni ZPP ZP 2014/01 (dále jen „ZPP ZP 2014/01"), zákonemč. 89/20Í2 Sb., občanským zákoníkem a ostatními 
obecně závaznými1 právními předpisy České republiky.

Článek 2
Předmět pojištění

Pojišťuji se hospodářská zvířata, která jsou v době sjednání pojištění zdravá a jsou chovaná v odpovídajících 
zoohygienických podmínkách a nejsou;pqdězřeláz: nákazy, nenacházejí se ve vyhlášeném ohnisku nákazy nebo v 
jeho ochranném pásmu. Tato hospodářská zvlřátajsoii zařazená do růstových kategorií zvířat (dále jen „zvířata") 
uvedených v Přehledu pojištěných hospodářských zvířat (dále jen „Přehled"), který je nedílnou součásti této pojistné, 
smlouvy.

Článek 3 
Rozsah pojištění

I Základní pojištění se vztahuje na zvířata uvedená v Přehledu pro případ uhynutí, utracení, nebo porážky v
souladu ^.veterinárním zákonem, k nimž došlo yčůsledku:
a) nákaz

pro všechny druhy zvířat: Áujeszkyho choroba, brucelóza (Brucella. abortus, Brucella me|itensis, Brucella 
suis), echinokokóza (hydatidozaj, horečka Údolí Rift; hydroperikarditida přežvýkavců, japonská encefalitida; 
katarální horečka ovcí, krymsko-konžská hemoragická horečka, ieptospiróza, listerióza; mor skotu, myiáza 
(Čochliqmya hominivorax, Chrysomya bezziana), Q horečka, salmonelóza (inyazivní sérovary - jejich 
původci), slintayka a kulhavka, sněť slezinná, transmisivní spongitormní encefalopatie (TSÉ)5 trichipelóza, 
tuberkulózai (My cobacterium bovis, Mycobacterium suis, M y co bacte r iurn.a v i u m, Mycobacterium tuberculosis), 
tularémie. verotoxigenní Escherichia coli, vezikulámi stomatitjdá; vzteklina, západonilská horečka; 
skotu: anaplazmóza, skotu, babesióza skotu, enzpotická leukóza skotu, hemoragická septikémie- 
(pasteurejóza), hlavnička, nodulární dermatitida skotu, plicní nákaza skotu, theilerióža, trichomonáza, 
trypanosomiáza (přenášená mouchou tse-tsej venerická kampylobakterióza skotu;
prasat: africký mor prasat, encefalitida způsobená virem Ňipah, klasický mor prasat, reprodukční a respiračnf 
syndrom prasat, vezikulárni choroba prasat, virová gastroenteritida (transmisivní gastroenteritjda prasat), 
prasečí epidemická diarhoe;
ovcí a koz: enzoptické zmeťání ovcí (chlamydióza ovcí), epjdidymitida beranů (BrUcellá óviš), klusavka, moř 
malých přežvýkavců,, nakažliváíágalakcie, nakažlivá pléuropneUmónie koz, némoc Ňairobi, neštpyice ovcí a 

neštovice koz;

b) infekční boviňní rhinotracheiťidy (IBR, IBŘ/IPV), bovinní viřovéidiařrhéy (BVD). Předmětem pojistného plnění 
jsou zvířata s klinickými příznaky těchto onemocnění;

c) onemocnění paratuberkulózou prokázané bakteriologickým nebo histoiogipkým vyšetřením nebo; molekulárně 
biologickým vyšetřením (PGR) ž trusu;

d) pozitivní diagnózy bovinní sppngiformní encefalopatie' (BSE); pojištění se vztahuje .i' na Státní veterinární 
správou ČR (dále jen SVS) nařízené, utraceni'kohorty, aniž by bylo vyhlášeno ohnisko nákazy;

e) jiných hromadných onemocnění infekčního a parazitárního původu s tím, že se ujednává horní hranice 
pojistného plněni  pro jednu a všechny pojistné události v jednom pojistném roce (resp; za dobu 
pojištění, je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok);

_____________ ________________ _2
General: Pójišlovna a.s. se sídlem Bělehradské 299/132. Vinohrady, Praha 2,"120 00, IČO: 61859869, DIČ;CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříky vedeném Městským soudem v 
Prazé, spisové značka B 2866'a jé členem Skupiny Generalí, zapsané v italském registru'pbjištóvaeich skupin, Vedeném IVASS. Klientský servis: 244 1 88 1 88, generali.cz e-mail:



f) živelních nebezpečí ve smyslu ZPP ZP 2014/01 čl. 6, odst. 1, pism. a) nebo v přímé souvislosti s nimi;

g) zasažení zvířete elektrickým proudem;

h) akutní otravy zvířete exogenními toxickými Jatkami; za otravu není považována dlouhodobá kumulace 
toxických látek v těle.zvířete.

Pojištění se rovněž vztahuje na úhradu nákladů vynaložených v souvislosti s pojistnou událostí vzniklou ž příčin 
uvedených v odst. 1. pism; a) tohoto článku na závěrečnou chemickou dezinfekci za použití předepsaných 
dezinfekčních prostředků.

2. Doplňkové pojištění se vztahuje na zvířata uvedená v Přehledu pro případ uhynutí! utracení nebo porážky v 
souladu s veterinárnímřzákonem v důsledku:

a) katastrofických nebezpečí ye smyslu ZPP ZP 2014/01 čl. 6, odst. 1. pism. b).

Doplňkové pojištění (ze sjednat jen, pokud je sjednáno zákíadní pojjšténí dle odst., 1., tohoto článku. 
Žanikne-iižákladní pojištění dle odst, 1. tohoto čiánkUi zanjká ke stejnému dni i doplňkové pojištění dle odst./2; tohoto 

článku;-

3; Pojištěni na dané pojistné nebezpečí je sjednáno vyplněním sazby pojistného v příslušném sloupci y Přehledu. 

4. Změna rozsahu pojištění se provádí aktualižací Přehledu.

5; V pojistné smlouvě lze sjednat i jiná pojistná nebezpečí neuvedená v odst. 1. a 2. tohoto článku.

Článek 4
Výluky i pojištění:

1. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:

a) do 10 dnů po sjednání pojištění;

b) porušením platného zákona o veterinární péči a,na škody vzniklé zákrokem provedeným osobou bez 

oprávnění k,praktické léčebné a preventivní činnosti;

c) likvidací zvířat v souvislosti š plánovaným ozdravováním chovu;

d) likvidací zvířat v důsledku nákazy, dovóluji-li předpisy ó veterinární péči.tlumení nákazy jiným způsobem; 

ě) z příčin vzriiklýchipřed počátkem pojištění;

f) v souvislosti riébo jako následek nesprávného veterinárního úkonu;

g) jako běžné provozní ztráty;

h) zjištěním při porážcé zvířát riá jatkách š výjimkou škod z .pojištění hospodářských zvířat na; jednotlivé škody. 
V případě Škod způsobených nákazou sěpbstupujedle vydáríych veterinárních opatření;

i) náhlým úhynem, jehož příčinou není pojistné nebezpečí uvedené v pojistné smíouvě;

j) v důsledku uhynutí, utracení nebo porážky-zví.řete jen vyhublého nebo zakrslého;

k) jako náklady spojené s veterinární léčebnou činnosti, nařízenou dezinfekcí a deratizací (mimo nákladů na 
dezinfekci a deratizaci spojených s likvidací nákaz uvedených v čl. 3 odst; 1 ,,.písm. a));

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, Praha 2, 120 00. IČO:61859669,DIČ; CZ699001273 je zapsaná v obchodním rajslfiku vedeném Městským soudem v
Praze, spisová značka 0 2866 á je členem Skupiny Gěnérali, zapsané.v Italském'registru po|lš!ovacichskupín, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 186, gěnérall.čz, e-mail;.
serviscz@generali.com

3



l) jako.náklady spojené s utracením zvířete a neškodným odstraněním zbytku zvířete (kadáveru) asanačním 
podnikem podle veterinárního zákona;

m) v důsledků nedostatečné nébó neodborně péče o zvířata nebo škody, jjrhž bylo možně předejít včasným 
veterinárním ošetřením:

2. Pojistitel nění povinen hradit žačhraňovací. náklady, pokud jsou hrazeny státem nebo jiným orgánébi na základě 
jiných právních předpisů (např. náklady na zdolávám nákaz)..

3. Na pojištění še mohou vztahovat ještě další výluky uvedené v pojistné smlouvě a jiných ustanoveních pojistných 
podmínek vztahujících sé'ke sjednanému pojištění nebo vyplývající ž právních předpisů.

Článek 5
Vznik a trvání pojištění; pojistná doba a pojistné období

Pojištění šeějédriává.ha pojistnou dobu s počátkem pojištění od 01; 01; 2019 do 31. 12. 2019.
Pojištění uplynutím výšé uvedené pojistné doby nezaniká, prodlužuje se vždy automaticky o další kalendářní rok, tj; 
o dobu od 1.1. do 31.12,, a to pouze za předpokladu, že pojistitel nebo pojistník nejméně šest týdnů před uplynutím 
bezprostředně předcházejícího kalendářního roku druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trváni 
pojištění nemá zájem;

Článek 6 
Místo pojištění

Pojištění se vztahuje na pojistné události, které během trvání pojištěni nastanou na zvířatech v mfstech/kde pojistník, 
resp. pojištěný pojištěná zvířata chová, která jsou pro chov hospodářských zvířat určena a technicky vybavena a jsou 
uvedena v Přehledu. Změna místa pojištění se provádí aktualizací Přehledu. Tento článek se nevztahuje na pojistné 
události, v jejichž důsledku dojde k poraženi zvířete na jatkách.

Článek 7 
Pojistná částka

Pojištění se sjednává na pojistnou částku* která odpovídá pojistné hodnotě; Pojistná částka;za kategorii zvířat se 
vypočítájako. součin počtu chovaných zvířat dané kategorie zvířat a pojistné částky pro jedno zvíře dané .kategorie. 
Pojistná částka projedno zvíře dané kategorie se stanqvujeíjako průměr dóhodnutých cen zvířat dané kategorie. 
Pojistná částka u růstových kategorií,-jako např. selat, výkrmu prasat, je průměrná cena stanovená z ceny na počátku 

a.konci výkrmu.

Změna pojistných částek'zá kus nebo změny počtu zvířat šé provádí aktualizací Přehledu,

■4
Gěnéřali PojiStovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, Praha 2,, 120 00,' IČO: 61859669, DIČ: C2699001273; je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze._spisová značka B 2866 a |e členem Skupiny Generali,zapsané y italském registru po|i|tovacich skupin, vedeném IVASS,,Klientský servis: 244 188 ,166; generali.cz’, e-mail:

;’sérvišcž@génerálicom



Článek 8
Pojjstné a dohoda o splátkách

1. Výše pojistného je uyedena v Přehledu, který jé nedílnou součástí pojistné smlouvy.

2. Pojistné se sjednává jako jednorázové a jé splatné ve.dvou splátkách a to k 1,1 , a 1.7.

3. V případě, že je pojistná smlouva sjednána během .roku, je pojistné pro daný rok stanoveno aíikvótní části, tzn. 
od počátku pojištění do konce daného kalendářního roku:

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné ve výši uvedené v účinném Přehledu na účet pojistitele, pojistné se má za 
uhrazené připsáním naitento učet pojistitele.

Článek 9
Pójjstné plnění, spoluúčast

1. Postihne-li pojištěné zvíře pojistná událost způsobená pojistným, riébéžpéčím úvedénýrh v čl. 3 ódšt. 1. á 2. 
případně v či. 11 (Zvláštní ujednání), vznikne pojištěnému právo na pojistné plnění, pokud pojistník / pojištěný 

předloží pojistiteli'požadované doklady dle typu pojistné události:
a) potvrzení o výskytu nákazy vystavěné SVŮ; á v případě jihýcívhromadhých infekčních onemocnění může být 

doloženo i jinýmáútórizbváňým veterinárním pracovištěm;

b) potvrzení vzniku požáru, povodně veřejnou institucí (nápř. policie, hasiči);

c) pitevní protokol případně zpráva SVÚ (u škod nápř.: úder blesku, zásah zvířete elektrickým proudem, otrava);

d) veterinární osvědčeni b příčině úhynu, utracení nebo porážce zvířete vystavené soukromým veterinárním 
lékařem v případě, kdy je ipojištriá částka pro jedno zvíře dané kategorie stanovena do  za jedno 
uhynuiě zvíře; veterinární osvědčen í ólpříčině úhynu, utracení nebo porážce zvířete vystavěné‘autorizovaným 
veterinárním pracovištěm (SVÚ, apód.) v případě, kdy je pojistná Částka pro jedno zvíře, dané kategorie 
stanovená riád

é) potvřzéní asanačního, podniku o převzetí těla uhynulého,,utráceného zvířěté;- 

f) porážkový protokol v případě poražení zvířete 

,g) průvodní lišt zvířete (karta zvířete, přůkáž zvířete);!

h) doklad o^žpenéžení zvířete, porážkový protokol;

i) výpis z účetní evidéhcě. (obratová soupiska zvířat);

j) další doklady nutné k likvidaci pojistně události vyžádané pojistitelem (nápř. platnou revizní zprávu elektrického 
zařízení).

2. Pojistitel poskytne pojištěnému pojistné plnění zá zvíře uhynulé, utrácené nebo porážené v důsledku, pojistně 
události maximálně vé výši' pojistné částky zvířete, zá kus štahovéné v účinném Přehledu snížené o čénu 
využitelných zbytků těla zvířete,

3. V případě pojistné události, vzniklé z některé, příčiny uvedené v čl. 3 odst. 1 píšm. e) až h) a v pdšt. 2 odečte 
pojistitel od vypočteného plněni za každou pojistnou událost spoluúčast pojistmka / pojištěného ve výši
z vypočteného plnění, nejméně však

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 5
.Gerierali Pojiš!ovna a.š, se šidtein Bělehradská 299/132. Vinohrady,.Praha 2,1120 00, IČO:.61859869, DIČ: C2699001273, je zapsaná yobchodnIrn'rejsiříku vedeném Městským soudem v.
Praze, .spisová značka B 2666 a je členem Skupiny Genereli, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin; vedeném IVASS. Klíentský servis: 244168 186, generali cž, e-mail:

' servis čz@geiiereli corfí ’



4, Ghqyá-ji v den pojistné události pojištěný / pojistník vyšší počet zvířat dané kategorie, a to o  a více než je 
uvedeno.v účinném Přehledu, snižuje pojistitel pojistné p|néní za škodu v poměru počtu pojištěných a skutečné 
chovaných zvířat.

5. Pojistitel má právo snížit případně odmítnout pojistné plnění také v případě, kdy pojistník / pojištěný vznik pojistné 
události spoluzapřičinil, zejména držením zvířat v nevhodných zoohygienickýčh podmínkách nébo jejich 
riésprávriou výživou, či porušil pdvinriósti, které mu ukládají předpisy o veterinární péči..

Článek 10
Povinnosti pójistníka a pojištěného

1. Pojistník a pojištěný jsou povinni:

a) pojistit všechna chovaná zvířata dané kategorie;

b) oznámit pojistiteli změnu stavu zvířat v jednotlivých kategoriích pro následné pojistné období; a to do konce 
předchozího pojistného období; neučiní-li tak, jsou pro dané pojistnéiobdobí pojištěny stejné počty zvířat 

daných kategorii ve stejném rozsahu pojištění jako v předchozím pojistném období;

c) oznámit pojistiteli případné zvýšení stavu zvířat v jednotlivých kategoriích během daného pojistného období 
nad původně plánovaný a v pojistné smlouvě uvedený nejvyšší stav.

2. Pojistník a pojištěný,jsou' povinni-předcházet vzniku; škodý řádnou péčí o svěřená zvířata, poskytnout pojistiteli 
pravdivé informace rozhodné pro uzavření pojištění, ohlásit pojistiteli neprodleně, že došlo k pojistné události a 
předložit veškeré doklady nutné k jejímu šetření.

3. V případě pojistné události poražení zvířete na jatkách mimo území ČR jsou pojistník a pojištěný povinni oznámit 
tuto skutečnost pojistiteli před odvozem zvířete.

4. V případě nesplnění téchto povinnpstí, jakož i povinnosti uložených pojistníkpvi a pojištěnému ve VPP M.2014/01 
nebo porušení obecně závazných předpisů, je pojistitel, oprávněn sn[žit přfpadně odmítnout pojistné plnění.

Článek 11 

Zvláštní ujednání

Generali Pojiálovna a s se sídlem Bělehradská 299/132: Vinohrady. Praha 2, .120 00, IČO: 616S9869, DIČ; CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, spisová značka B 2666 a je členem Skupiny.Generali, zapsané v Italském registru pojišlovečlch skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244:168 .188. Benerali.cz,' e-mail
servis.cz@generali.com'

6.



Článek 12 
Výklad pojmů

Akutní.neinfekční onemocnění je nemoc, která není přenosná ze zvířete na zvíře, nemá dědičné predispozice, 
projevuje se rychlým průběhem, je nahodilá, vzniklá v průběhu postnatálního života zvířete a hrozí bezprostřední 
uhynutí. Ža akutní neinfekční onemocněni není považován zánět tkání na končetinách ani záněty mléčných žláz.

Autorizovaným veterinární pracovištěm se rozumí akreditované laboratoře specializované na dané onemocnění.

Genérali Pojiitovně a,s. še sídlem Bělehradská 299/132; Vinohrady, Praha 2, 120 00, IČO: 61859869, DIČ. CZ699001273. je 2apsarré v obchodnim rejslříku vedeném Městským soudem v
Praze, 9plsové značka 8 2866 a je členem Skupiny Generaji, zapsané v italském regisD-u pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský, servis: 244 188 186, generall.cz; e-mail:
servis.cz@gen"era!i com

7.



Běžné provozní ztráty'jsou škody, které vznikají v chovech zvířat nenahodile v průběhu výrobního cyklu vlivem 
chovatelských a technologických faktorů. Tyto ztráty se odečítají při likvidaci škod hromadného charákteru. Jejich 
výši stanovuje pojistitel na podkladě prokazatelných výsledků v daném chovu, a to zá období minimálně jednoho 
roku před vznikem pojistné události; nejsou-li tyto údaje k dispozici, určují šé běžné ztráty podle normativů 
stanovených pro účély tohoto pojištění.

Hromadným onemocněním se rozumí ohérridčhénl zvýšeného počtu zvířat stejnými chorobami přenosného 
charakteru, které nejsou uvedeny v či, 3 odšt. 1., jsou -způsobeny viry, bakteriemi, mýkbplaZmaty, plísněmi, 
cizopasnlky a paraziťy (dále jen „infekční onemocnění") a projevujíse hromadným výskytem a specifickými klinickými 
příznaky. Ža počátek infekčního onemocněni je považováno období zvýšených ztrát maximálně 7 dnů u drůbeže a 
maximálně 35 dnů u skotu, prasat, ovcí a koz nebo jiných zviřatpred doručením vzorku, v němž bylo dané infekční 
onemocněni prokázáno autorizovaným veterinárním pracovištěm spěcialižóváným:ňa-dáné Onemocnění.

Chronickým onemocněním jé hémoc, která je dlouhodobá; probíhá u ní léčba á nehrozí bezprostřední uhynutí 
zvířete:

Kategorií zvířat se rozumí zvířata stejného druhu a stáři chovaná stejnou technologií (např. selata do odstavu, 
selata od odstavu, výkrm skotu od 6 měsíců věku) nebo pro stejný účel v rámci druhu zvířat (např krávy, jalovice od 
3 měsíců březosti, prasnice).

KVS jsou krajské veterinární správy, které se zřizují pro územní obvody krajů;a vykonávají v nich státní správu ve 
vécéch yeterinářní péče!

Mimořádná yeteririámí opatření jsou.Opatření nařízená orgánem veterinární správy podle vetefináfhíhb zákona při 
výskytu nákazy směřující k jějímuzdOláhí a Ochraně před jejím šířením. Zahrnují utrácení nebo poražení určených 
Zvířat ž ohniska nákazy.

Náhlým úhynem se roZumí náhbdilé uhynutí zvířete béz kliriických příznaků onemocnění.

Nákazáje infekční onemocnění zvířete vyjmenované nebo jinak specifikované,v pojistně šmíouvě.

Náklady na závěrečnou chemickou dezinfekci še pro účely tohoto pojištění rozumí náklady na mechanické práče 
nutné k provádění dezinfekce (čistění, mytí, odsávání, dezinfekce 'samotná átd.) a náklady ná předépšaňý 
dezinfekční prostředek. Ža náklady na Záyěréčnóuáhémičkóu dézinfékci se nepovažují ostatní úkony jako doprava, 
kontrola účinnosti dezinfekce á další.

Porážkou se rozumí porážka nemocného, z onemocnění podezřelého nebo poraněného zvířete na jatkách nebo 
mimo ně, dbvóluje-li tó stav zvířete, za podmínekátánovených příslušnými právními,předpisy.

Soukromý veterinární lékař je veterinární lékář odborné způsobilý podle § 59 veterinárního Zákona, který je členem 
Komory veterinárních lékařů podle zákona č. 381/1991 Sb. v platném-zněni\ Rovinností soukromého veterinárního 
lékaře je např. dbát při podávání léčiv ochranných lhůt, vést řádnou evidenci o úkonech, o podáváni léčiv.a, jejich 
výdeji, řádně výplňovat zdravotní potvrzení.

Startovní sleva - pojistitel poskytuje pojištěnému slévu naipójišťném v ujednáné výši  Nárok 
na tuto slevu zaniká od následujícího pojistného období po období, vě kterém nastalá pojistná událost. Stártóvrií 
slevu může pojistitel poskytnout novému klientovi při vstupu dó pojištění. Pokud klient pojistnou šřnlouvú vypoví a 
Znovu uzavře má nárok ná tuto slevu, pouze, pokud v předchozím průběhu pojistné smlouvy nebylo výplacěho 
pojistné plněrií.
Úřední veterinární lékař je veterinární lékař KVS.

Utracením zvířete se rozumí usmrcení zvířete v důsledku některé z příčin uvedené v pojistné smlouvě, pokud možno 
bezbolestně, stanovenými veterinárními prostředky á vybavením, provedené veterinárním lékařem,(osobou odborně 
způsobilou podle § 7 odst. 1 zákona č, 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání v platném zriěnl nebo provedené 
pód její kontrolou.

• _ ________________________ _______________________________ ___________________________________ ____________________ __8
Generali Pójišlóvňa a.s. se sídlem Bělehradská 299/132. Vinohrad/, Praha 2. 120 00, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Méslským soudem v
Praze;, spisová značte B 2866 ě Je členem Skupin/ General!, zapsané v italském‘registru pojišťovacích skupin, vedeném IV ASS. Klientský servis': 244 166 ,136: generali cz, e-mail:........
servis.cz@generali.com



Zapůjčená sleva - pojistitel poskytne pojistníkovi slevu na pojistném v ujednané výši  do 
doby, kdy škodný průběh na této pojistné smlouvě budemulový. V roce, kdy dojde k pójistné událošti, za níž pojistitel, 
poskytne pojistné plnění, nárok na.tutó Slevu zaniká. Pojistník je povinen uhradit pojistné V plněvýši.tj. bez zapůjčené 
slevy sjednané pro příslušný rok.

Zmetáním se rozumí"předčasné; ukončení: březosti a vypuzení plodu hešchópnéhódalšíhó života.

Zvíře je pro účely tohoto pojištění póvážóvárió za věc a tó v rozsahu, ve ktérérfi to neodporuje jeho povaze,

Článek 13
Prohlášení pojištníka/pojlštěného
Pojistník prohlašujeme převzal a před uzavřením pojistné šmlouvybyl Seznámen:.

• Sé všemi uStariovenímipojišťňé smlouvy, včetně všech příloh a pojistných podmínek, jejich obsahu rozumí 
á š rozsahem á podmínkami pojištění souhlasí;

• s Informačním dokumentem o pojistném produktu;

• se Stručnou informací o zpracování osobních údajů;:

• s Předsmluvhí informací.

Pdjistník prohlašuje, že před uzavřením pojistnésmlouvýse sezňámiltéžše sažébníkěm-adminištřativhfch poplatků.

Pojistník prohlašuje, že pojistiteli sdělil před úzavřenímšfhlouvý všechny své pojistné potřeby a požadavky, tyto byly 
pojistitelem zaznamenány á zádně dálší nemá.- Pojistník prohlašuje, že nabízené pojištění odpovídá jeho 
požadavkům á pojistnému,zájmu. Zároveň pojistník prohlašuje, že mu byly pojistitelem úplně zodpovězený všechny 
dotazy k sjednávanému pojištění. Pojistník še zavazuje plnit povinnosti uvedené v pojistných podmínkách á je si 
vědom; že v,případě jejich porušení ho mohou postihnout nepříznivě následky (nápř. zánik pojištění, ,snížení nebo 
odmítnutí pojistného plnění).

Pojistník zprošťuje pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodnlch událostech ve vztahu 
k zajistiteli pro potřeby zajjštění pojjstjtele. V případě vzniku:škodní události dále:

• pdjistník zprošťuje státní.zastupitelství, policii á další orgány činné'v trestním řízeni, hasičský záchranný1 
sbor, lékaře, zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti nilčénlivdsti;

• pojistník zmocňuje pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti 
se škodní událostí mohli'nahlížet do soudních, policejních,, případné jiných úředních spisů a vyhotovovat 
z nich kopie či výpisy;

• pojistník zmocňuje pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti še šetřením škodnlch 
události a s výplatou pojistných pípění;

Pojistník souhjasi S,tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění (např. v souvislóšti.s 
případnou vinkulací.pojistného plnění nebo zřízením zástavního práva k pohledávkám ž pojištění) informace týkající 
se pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a v tomto rozsahu ho pojistník zprošťuje povinnosti mlčenlivosti:

Výše uvedené souhlasy a zmocnění pojistník uděluje i ve vztahu k již dříve sjednaným pojištěním 
á vztahují šé i há:dobu pó šnirti pójištníka nébo po zářiíku.pojistníkájerli právnickou osobou.

Pojištník prohlašuje, že všechny údaje, které Sdělil pojistiteli (zejména ty, které jsou uvedené v pojistné smlouvě), 
jsou pravdivé a úplné; Pokud pojistník údaje nenapsal vlastnoručně, pojistník stvrzuje; žé jé ověřil a jsou pravdivé a 
úplné. Pojistník se zavazuje běz zbytečného odkladu oznámit všechny jéjičh případné změny (včetně změn osobních 
údajů) a je si vědom příp. negativních následků nenahlášení změn (zejména při doručování, korespondence).;

_9
General! Pojišiovna a.š. se sídlem Bělehradská 299/132.'Vinohrady, Praha 2, 120 00, IČO; 61659669, DIČ CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Pra2e, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny General!, zapsané v italském registru pojiSlovacich skupin, vedeném IVAS3. Klientský, servis: 244 188 166; generalicz;e-mall:
sérviš.cz@géne'rali Čóm



Pojištníkpróhlášuje, žé jé oprávněn výše uvedené prohlášení učinit i jménempojištěňého, jé-li osobou odlišnou ód 
pojistníká. Pro tento případ še zavazuje, žé seznámí pojištěného s obsahem pojistné smlouvy včetně uvedených 
pojistných podmínek a s ostatních relevantních dokumentů a informací sdělených pojistitelem.

'Ppjistnik prohlašuje, že byl informován o zpracování osobních údajů (viz. Stručná informace o zpracováni osobních 
údajů) a že podrobnosti týkající se osobních údajů jsou dostupné ria www.generali.cz v sekci Osobní;údaje a dále v 
obchodních místech pojistitele. Pojistník Se zavazuje, že; v tomto rozsahu vhodným způsobem informuje i pojištěné 
a dále se zavazuje;,že pojistiteli bezodkladně oznámípřípádrié změny Osobních údajů,

Ciánek 14
Informace o pjatném právu a řešení stížností
Pojistná, smlouva se řídí právním řádem Čéské republiky, pojistné podmínky jsou vyhotoveny v čéskérh jazyce a 
pojistitel s klienty komunikuje a podává jim informace v českém jázyčě, pokud sě v konkrétním případě 
na žádost kíieritá nedohodnou jinak.

V případě nespokojenosti sé.šipřípadnou stížností niůže pojistník obrátit na pojistitele také elektronicky,
a to ná é-máilóvoU ádrésu  V případě, že pojistník není,spokojen s vyřízením stížnosti,, 
nesouhlasí š ním nébp neobdržel reákci ňá svojj stížnost, může se obrátit na kancelář ombudsmana společnosti' 
Géněrali Pojišťovně a.s.
Se stížností; se může pojistník obrátit také na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 1:15 03 Praha 1, která je 
orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.
Další informace o způsobu vyřizování stížností také pojistník získá ha internetových stránkách www.géneřáli.cz.

Mimosoudnířešenísporů
V případě sporu z pojistné smlouvy jsou k jeho rozhodnutí příslušné obecně soudy.

V případě: spotřebitelských sporů ž neživotního pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimóšoúdhě před 
Čéškou obchodní inspekcí www.coi.cz.

Čláriek 15
Ujednání k registru smluv
Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních:podmínkách; účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), jě tuto smlouvu (vč. všech jejíchž dodatků) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a 
způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele 
ó zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datově schránky ; Pojistník je povínen zajistit,,aby 
byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se. die :zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují (především se 
jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojistitele^. přičemž za obchodní tajemství pojistitel považuje zejména 
údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je 
stanovena výše pojistného; o sjednaných jimitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti;^ o sazbách pojistného; o 
malusu/bonusu.
Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč: všech jejích dodatků) podle předchozího odstavce ani 
ve lhůtě ode dne jejího uzavření,, je oprávněn tuto smlouvu (vč. všech jejích dodatků) uvéřejnit pojistitel.
V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč.- všech jejích dodatků) v registru 
šniluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že. pojištěný dal výstavný souhlas s 
uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejíchidodatků) v^registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti 
mlčenlivosti pojistitelé.

10
Gaňerall Pójišr ovna a.s, se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady. Praha 2;'120 00, IČO; 61659869,,DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze,;spisové'značka B 2866 a ie členem Skupiny General!,-zapsané v italském registru pojišlovačich skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 2<W 188.189, generali.cz, e-mail:
serviscz@generali.com



Článek 16
Uzavření pojistně smloúvy

Pojistná smlouva na pojištěni hospodářských zvířat je uzavřena podpisem pojistné smlouvy oprávněnými osobami 
obou zúčastněných stran.

Článek 17
Závěrečná ustanovení

Táto pojistná smlouva má 11 síran a dále uvedené přílohy a; je napsána ve dvou stejnopisech; z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom.

Přílohy;
Informační dokument o pojistném produktu 
Stručná informace o zpracování osobních údajů 
Předsmiuvní informace
Všeobecné:pojistné podmínky pro pojištění majetku (VPP M 2014/Ó1 j 
Zvláštní pojistné podmínky pro zemědělské .pojištění (ZPP ŽP 2014/01)
Přehled pojištěných zvířat 
Identifikace pojištěných: zvířat

V Brně dne 20.12.2018 V Brně dne 20.12.2018

Za,Géheráli Pojišťovna a.š.: Zá ZOO Brno a stánice zájmových činností,
příspěvková organizace

Srno ó stanice /.ajmových činno. 
ořispéAová organizace 
i; r.ooioqické zahrady 46 :

*35 00 Brno
I.C 00*0143'i • I3IČ: C2001014.51

Pojistnou smlouvu vystavil:

11
GeneralI Pbjtáťóvna á.sťse sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, Praha 2,120 00, IČO: 61659869, □IŮ :C2699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudém v
.Praze, spisové znadka B 2666 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.' Klientský, servis: Žk^ iafi -ise. generál..C2, e-mail:
. servis. cz@gensrali.cóm




